
Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 | Edição N°1.619| Caderno I

  
 

  

ESTADO DA BAHIA  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES 
FILHO GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

PORTARIA Nº 118/2022  

O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia,  
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 33, inciso II, da Lei  
Orgânica do Município, art. 50, inciso II do Regimento Interno e nos termos da  
Lei 1005/2016, que dispõe sobre a estrutura Organizacional do Município de  
Simões Filho.  

R E S O L V E:  

Art. 1°- NOMEAR, o(a) Senhor(a): AIRAN SOUZA DE JESUS , do cargo de  
provimento temporário de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo CC – VI na 
Câmara Municipal de Simões Filho.  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
  Simões Filho/BA, 01 de Julho de 2022.  

 

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS  
Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho 

Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43.700-000 – Simões Filho – Bahia Tel: (71) 2108 – 7200   
www.camarasimoesfilho.ba.gov.br   



Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 | Edição N°1.619| Caderno I 2

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43.700-000 – Simões Filho – Bahia 
Tel: (71) 2108 – 7200  

www.camarasimoesfilho.ba.gov.br   

 

 
PORTARIA Nº119/2022 

 

 

 
O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 33, inciso II, da Lei 

Orgânica do Município, art. 50, inciso II do Regimento Interno e nos termos da 

Lei 1005/2016, que dispõe sobre a estrutura Organizacional do Município de 

Simões Filho. 

 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1°- NOMEAR, o(a) Senhor(a): LIVIA MARIA SANTOS CARVALHO , do 

cargo de provimento temporário de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo 

CC – VI   na Câmara Municipal de Simões Filho. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

                    
Simões Filho/BA, 01 de  Julho de 2022. 

 
ERIVALDO COSTA DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho 
 



Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 | Edição N°1.619| Caderno I 3

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43.700-000 – Simões Filho – Bahia 
Tel: (71) 2108 – 7200  

www.camarasimoesfilho.ba.gov.br   

 

 
PORTARIA Nº 122/2022 

 

 

 
O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 33, inciso II, da Lei 

Orgânica do Município, art. 50, inciso II do Regimento Interno e nos termos da 

Lei 1005/2016, que dispõe sobre a estrutura Organizacional do Município de 

Simões Filho. 

 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1°- NOMEAR, o(a) Senhor(a): JOSELENE DE OLIVEIRA MOURA , do 

cargo de provimento temporário de ASSISTENTE PARLAMENTAR, Símbolo 

CC – VI   na Câmara Municipal de Simões Filho. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

                    
Simões Filho/BA, 01 de  Julho de 2022. 

 

 
ERIVALDO COSTA DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho 
 



Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 | Edição N°1.619| Caderno I 4

  
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Simões Filho torna público que 
o certame na modalidade de CONVITE nº 006/2022, Processo Administrativo nº 110/2022, com objeto 
prestação de serviços de recuperação e reforma das poltronas do Plenário da Câmara Municipal de 
Simões Filho, com o fornecimento de toda mão de obra e insumos necessários para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, restou FRACASSADA, conforme Ata 01 de abertura do dia 
01/07/2022. Sendo assim, o procedimento será republicado em momento oportuno no Diário Oficial Próprio 
no link: http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfilho/. Simões Filho-BA, 01/07/2022. Yuri 
Veloso Rosa e Almeida do Carmo – Presidente da COPEL. Tel: (071) 2108 7236/7200. 

 
 
 
 

 
 


		2022-07-01T10:46:42-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107




